
Σελίδα 1 από 3

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Ταχ. Δ/νση
Ταχ. Κώδικας
Πληροφορίες
e-mail
Τηλέφωνο

:Πανεπιστημίου 254 (Κτίριο Β΄)
:264 43 - Πάτρα
:Νικ. Γυφτάκης
:dpp@pde.gov.gr 
:2613 613118

ΘΕΜΑ: Παράταση της Κήρυξης σε Κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής   
Προστασίας του Δήμου   Θέρμου της Περιφερειακής Ενότητας 
Αιτωλοακαρνανίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο Περιφερειάρχης Δυτικής Ελλάδας

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 2, 3, 8 του Ν.3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α/01-05-2002) «Περί αναβάθμισης της 

Πολιτικής προστασίας & λοιπές διατάξεις» όπως ισχύει.
2. Τα άρθρα 186, παρ. ΙΙ περίπτωση Θ΄, εδάφιο 5 και 282 παρ. 1, περίπτωση α΄ του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει.

3. To Ν.4662/2020 (ΦΕΚ 27/Α/7-02-2020) «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων 
και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

4. Την Υ.Α. 1299/2003 (ΦΕΚ 423/Α/07-04-2003) «Έγκριση του από 07-04-2003 Γενικού 
Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική λέξη ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ».

5. Το Π.Δ. 151/2004 (ΦΕΚ 107/Α/03-06-2004) «Οργανισμός Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας».

Πάτρα, 09/06/2023
Α. Π.: ΠΔΕ/ΔΠΠ/184423/1499

mailto:dpp@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 90ΒΥ7Λ6-ΛΔ5



Σελίδα 2 από 3

6. Το Π.Δ. 184/2009 (ΦΕΚ 213/Α/07-10-2009) «Σύσταση Υπουργείου Προστασίας του 
Πολίτη και καθορισμός αρμοδιοτήτων του».

7. Το υπ΄ αριθμ. 2300/29-03-2016 (ΑΔΑ:ΩΜΣΚ465ΦΘΕ-7ΒΞ) έγγραφο της Γ.Γ.Π.Π. 
«Θεσμικό πλαίσιο και κατευθυντήριες οδηγίες για την κήρυξη περιοχών σε 
κατάσταση έκτακτης ανάγκης Πολιτικής Προστασίας».

8. Την ΓΔΟΥΕΣ/1/4/945 (ΦΕΚ 183/Υ.Ο.Δ.Δ./16-03-2020) Απόφαση «Διορισμός Γενικού 
Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη».

9. Η με αρ. πρωτ. 196043/1577/02-07-2019 (ΑΔΑ: ΩΚΒΧ7Λ6-5Ω6) κήρυξη σε κατάσταση 
έκτακτης ανάγκης του Δήμου Θέρμου Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

10. Η με αρ. πρωτ. 275562/2056/20-09-2019 (ΑΔΑ: ΨΕΚΜ7Λ6-2ΤΝ) παράταση κήρυξης 
σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης του Δήμου Θέρμου Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

11. Η αριθ.9046/19-12-2019 απόφαση του Γεν. Γραμμ. Πολ. Προστασίας (ΑΔΑ: 
ΨΔΣΘ46ΜΤΛΒ-ΚΦ9)  Δευτέρα παράταση κήρυξης σε κατάσταση Έκτακτης ανάγκης

12.  Την αριθ. πρωτ.392458/2996/27-12-2019  Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας  (ΑΔΑ: ΩΥΞ87Λ6-2Δ8)

13. Την αριθ. πρωτ.136232/870/09-06-2020 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας  (ΑΔΑ:683Δ7Λ6-ΖΛΗ)

14. Την αριθ. 331623/2798/11-12-2020 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας             
(ΑΔΑ: 6Ρ7Γ7Λ6-Ε1Η)

15. Την αριθ. 59810/836/05-03-2021 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας
                 (ΑΔΑ: ΨΜΛ57Λ6-9ΓΙ)

16. Την αριθ. 155357/1626/09-06-2021 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
(ΑΔΑ: 9ΦΤΑ7Λ6-Ω2Β)

17. Την αριθ. 248888/2855/10-09-2021 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
(ΑΔΑ: Ρ27Λ7Λ6-Α7Χ)

18. Την αριθ. 361054/4153/09-12-2021 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
(ΑΔΑ: ΩΝ6Π7Λ6-ΜΟΔ)

19. Την αριθ. 68298/1041/08-03-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
(ΑΔΑ: ΩΖ2Τ7Λ6-16Ι)

20. Την αριθ. 174506/2200/08-06-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
(ΑΔΑ: 696Ι7Λ6-ΚΔ7)

21. Την αριθ. 268718/3393/08-09-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
(ΑΔΑ: ΨΞ4Ω7Λ6-Ρ6Χ)

22. Την αριθ. 385781/4440/09-12-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
(ΑΔΑ: ΨΕ057Λ6-06Ρ)

23. Την αριθ. 78703/697/10-03-2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
(ΑΔΑ: Ω8ΧΙ7Λ6-ΒΗΩ)

24. Την αριθ. Α1657/07-06-2023 Εξουσιοδότηση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής 
Προστασίας στον Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΠΔΕ/ΔΠΠ/184423/1499/08-06-
2023)

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

ΑΔΑ: 90ΒΥ7Λ6-ΛΔ5



Σελίδα 3 από 3

Την παράταση της κήρυξης του Δήμου Θέρμου της Περιφερειακής Ενότητας 
Αιτωλοακαρνανίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σε Κατάσταση Έκτακτης 
Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας για τρεις (3) μήνες ήτοι έως και 07 Σεπτεμβρίου 
2023 λόγω των έντονων καιρικών φαινομένων στις 16-17 Ιουνίου 2019, 26 
Σεπτεμβρίου 2020, 15-16 Οκτωβρίου 2021 και 26-27 Νοεμβρίου 2021. Μετά το 
πέρας του καθορισμένου χρόνου θα γίνει, δίχως νέο έγγραφο, άρση της παραπάνω 
κατάσταση έκτακτης ανάγκης Πολιτικής Προστασίας.

Ο
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ

ΕΔ: 1) Γρ. Περιφερειάρχη Δ.Ε., 
2) Τμ. Π.Π. Π.Ε. Αιτ/νιας

ΠΡΟΣ:
Δήμο Θέρμου (dthermo@otenet.gr)

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας (generalsecretary@civilprotection.gr)
2. Γρ. Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.
3. Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι. (dpp@apd-depin.gov.gr)

mailto:dthermo@otenet.gr
mailto:dpp@apd-depin.gov.gr
ΑΔΑ: 90ΒΥ7Λ6-ΛΔ5


		2023-06-15T11:16:36+0300
	Athens




